温州市民办教育协会文件

	温民教协〔2016〕16号

	[image: image1]

关于举办第三届温州市民办教育艺术季的通知

各县（市、区）民办教育协会，民办中小学（幼儿园）会员单位：

为推进素质教育，促进学生德智体美全面发展，提升民办学校艺术教育质量，全面展示学生的艺术才华，依据《学校艺术教育工作规程》，经研究，决定举办第三届温州市民办教育艺术季。

各中小学（幼儿园）要根据第三届温州市民办教育艺术季活动方案和各项比赛要求，加强领导，组织开展活动。要强化育人宗旨，坚持面向全体和正确的审美导向，周密筹划，精心组织，选送符合艺术季要求、代表本地本机构最高水平的优秀节目（作品）参加市级比赛，切实抓好艺术季的各项活动，确保本届艺术季圆满成功。
附件：

1.第三届温州市民办教育艺术季活动方案

2.声乐、绘画、书法比赛规程

3.第三届温州市民办教育艺术季（声乐）比赛报名表

4.第三届温州市民办教育艺术季（绘画）比赛报名表

5.第三届温州市民办教育艺术季（书法）比赛报名表
温州市民办教育协会

2016年11月21日

附件1

第三届温州市民办教育艺术季活动方案

一、指导思想

坚持育人为本，加强对青少年爱国主义教育，弘扬伟大的民族精神；以民办教育机构为基础，面向全体学生，培养青少年健康的审美情趣、良好的艺术修养，促进青少年德智体美全面发展；展示我市民办学校艺术教育的丰硕成果，营造健康向上的文化艺术氛围，体现向真、向善、向美、向上的文化艺术特质。

二、活动主题

“少年梦，中国梦”

三、内容要求

艺术季的各项活动应围绕主题，展现我市民办教育为建设美丽中国、实现中华民族伟大复兴之梦而努力奋斗的远大理想；展示我市青少年热爱祖国、朝气蓬勃、勇于探索、健康向上的精神风貌和努力学习、勤于探索、敢于创新的新时代少年风采。内容上要紧扣时代脉搏，弘扬中华民族优秀文化，形式上要突显民办教育特色，符合青少年特点。

四、活动项目

声乐、绘画、书法3个项目。所有项目以现场比赛形式进行。

五、举办单位

主办：温州市民办教育协会

协办：各县（市、区）民办教育协会

     温州市民办教育协会培训机构联谊会

     承办：温州实艺教育集团艺术培训中心

六、参加对象及分组

温州市和各县（市、区）民办教育协会会员单位的学生。分幼儿组、少年甲组、少年乙组和中学组四个组别进行，其中少年甲组为小学四～六年级学生，少年乙组为小学一～三年级学生。

七、活动时间及安排

艺术季活动分三个阶段进行。

（一）第一阶段：各地各民办教育学校（幼儿园）开展活动

9月—10月，以民办教育学校为单位，组织开展内容丰富、形式多样的艺术活动，要发动全体学生参与；

（二）第二阶段：各县市区民办教育协会选拔（11、12月）

（三）第三阶段：市协会组织各项比赛，12月下旬举行,具体时间、地点另行通知，请及时关注温州民办教育网。
八、奖项设立及评选条件

（一）优秀组织奖

1．组织领导有力，工作落实，主题突出，有活动方案；

2．按文件要求，准时报送节目和作品，各类报表填写清楚、准确；

3．获奖节目较多，质量高。

（二）优秀节目（作品）奖

按项目、组别分别设一、二、三等奖，其中一等奖占选送节目（作品）的10%，二等奖占选送节目（作品）的25%，三等奖占选送节目（作品）的35%。

九、注意事项

1、为确保艺术季活动顺利开展，各县市区民办教育协会务必在规定时间内(12月12日前）向承办单位报送参赛报名表（附件3、4、5）。

2、所有参赛学校须是温州市或各县市区民办教育协会会员单位，所有参赛学生须是会员单位学校在校学生，非会员单位的学生不参与本届艺术季比赛活动，否则一经查实即取消参赛资格。

未尽事宜，另行通知。请及时关注温州民办教育网。

附件2

声乐比赛规程

一、项目设置

声乐：限独唱（不超过3人）。

二、参赛要求

1．演唱一首歌曲，时间不超过4分钟；

2．一律钢琴伴奏（钢琴由承办单位提供，伴奏人员自带），无扩音设备，不得使用伴奏带。

3．参赛选手服装要求朴实、大方，体现学生特点，不可成人化。

三、其他要求

（一）各县（市、区）参加声乐现场比赛各组别名额控制在10名以内。

（二）各参赛学校需填写《第二届温州市民办教育艺术季声乐现场比赛参赛报名表》，并于12月7日前将参赛报名表送县（市、区）民办教育协会，县（市、区）民办教育协会于12月12日前将参赛报名汇总表报承办单位。

（三）各县（市、区）民办教育协会要严格审查参赛节目内容。

绘画、书法比赛规程

一、作品要求

（一）绘画：分蜡笔画、水彩画、水粉画、版画、卡通画等五大类。绘画作品要求构思、技巧上有所创新。时间2小时。

（二）书法：硬笔和毛笔两类，书体不限。时间1.5小时。

二、其他说明

（一）绘画、书法比赛均为现场统一命题。

（二）现场比赛所需用品除纸张由各承办单位提供外，其余一律由参赛选手自行准备。现场比赛提供的用纸规格如下：

1.绘画

（1）水彩画、水粉画、蜡笔画、版画：四开；

（2）卡通画：四开或短篇4格（每格16开）两种规格。

2.书法：四尺三开宣纸和硬笔练习用纸；

（三）所有资料及习稿不得带入比赛场地。

（四）各参赛学校需填写《第三届温州市民办教育艺术季绘画、书法现场比赛参赛报名表》，参赛学生人数培训机构不超过30人、学校(幼儿园)不超过20人，并于12月7日前将参赛报名表送县（市、区）民办教育协会，县（市、区）民办教育协会于12月12日前将参赛报名汇总表报承办单位。

附件3：                  第三届温州市民办教育艺术季（声乐）比赛报名表

县市区                    单位（学校）公章

	序号
	姓名
	参赛学校
	组别
	年级
	人数
	节目名称
	节目时间
	指导老师
	联系手机

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：1.此表可复印，各校（幼儿园）请于12月7日前将参赛报名表送县（市、区）民办教育协会，县（市、区）民办教育协会于12月12日前将参赛报名汇总表报承办单位：温州实艺教育集团艺术培训中心，联系人：叶丽珍，联系电话：15067781859，QQ：1043732828。
        2.联系人手机要求用全号。报名表通过电子邮件发送，公章统一使用电子公章或扫描在表格上。（学校名称用全称并与公章上保持一致）

附件4：                    第三届温州市民办教育艺术季（绘画）比赛报名表

县市区                             单位（学校）公章

	序号
	姓名
	参赛学校
	组别
	年级
	绘画类别：（蜡笔画、水彩画、水粉画、版画、卡通画）
	指导老师
	联系手机

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：1.此表可复印，各校（幼儿园）请于12月7日前将参赛报名表送县（市、区）民办教育协会，县（市、区）民办教育协会于12月12日前将参赛报名汇总表报承办单位：温州实艺教育集团艺术培训中心，联系人：叶丽珍，联系电话：15067781859，QQ：1043732828。
    2.联系人手机要求用全号。报名表通过电子邮件发送，公章统一使用电子公章或扫描在表格上。（学校名称用全称并与公章上保持一致）

绘画类别栏请注明参赛的类别：蜡笔画、水彩画、水粉画、版画、卡通画。

附件5：                      第三届温州市民办教育艺术季（书法）比赛报名表

县市区                    单位（学校）公章

	序号
	姓名
	参赛学校
	组别
	年级
	书法(硬笔或软笔)
	指导老师
	联系手机

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：1.此表可复印，各校（幼儿园）请于12月7日前将参赛报名表送县（市、区）民办教育协会，县（市、区）民办教育协会于12月12日前将参赛报名汇总表报承办单位：温州实艺教育集团艺术培训中心，联系人：叶丽珍，联系电话：15067781859，QQ：1043732828。
     2.联系人手机要求用全号。报名表通过电子邮件发送，公章统一使用电子公章或扫描在表格上。（学校名称用全称并与公章上保持一致）

3. 在书法栏请注明软笔或硬笔。
PAGE
3